
  

  

 
 

COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 
 

Copia di Ordinanza Sindacale 
N. 30   del 03-11-2023 

 
 
 
 

OGGETTO:  
Distruzione n. 01 capo della specie bovina tramite infossamento. 

 

 

Parte Riservata al Settore II 
       Bilancio ____________ 
 
Titolo    __________      Funzione 
_________  
Servizio __________     Intervento 
________   
Capitolo __________  
 
  Visto di regolarità contabile attestante la 
copertura  finanziaria 
    
   IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 
       ( F.to Dr. Pipitone Marianna ) 
  ____________________________ 
 

 
                                 NOTE 

 
 
L’anno  duemilaventitre il giorno  tre  del mese di novembre nella sala delle adunanze del 
Comune di Castellammare del Golfo, il SINDACO sindaco Fausto Giuseppe, adotta la seguente 
Ordinanza:  
 



 
CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 
 
 

  

Il Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. 30/4/1991 n. 10, ai sensi 
dell’art. 2 della medesima legge propone l’adozione della presente proposta di 
determinazione avente ad oggetto: Distruzione n. 01 capo della specie bovina tramite 
infossamento.  
 
Visto il verbale n. 130/A6/Vet. redatto dal Veterinario Dott. S.M., medico veterinario 
dipendente dell’ASP - Dipartimento di Prevenzione - Area di Sanità Pubblica 
Veterinaria distretto di Alcamo, allocato al Prot. P.M. n. 1696 del 03.11.2023, redatto 
su richiesta del sig. V. C. nato a Erice il Omississ e residente a Castellammare del 
Golfo nella Via Omississ n. Omississ, per constatare la presenza di una carcassa della 
specie bovina identificata con Marca auricolare IT082990198761 di proprietà dello 
stesso con codice allevamento n. 005TP068 sito in contrada Inici Comune di 
Castellammare del Golfo; 
Vista la relazione di servizio, Prot. P.M. n. 1696 del 03.11.2023, redatta da personale 
di questo Comando con la relativa ritrazione fotografica che si allega in copia; 
Verificato che la carcassa risulta identificabile e che pertanto ai sensi delle leggi 
vigenti in materia il Sig. V. C. deve provvedere alla eliminazione della stessa presso un 
forno inceneritore autorizzato, secondo il regolamento 1774 CE/2002 o infossamento 
sul luogo; 
Ritenuto dover procedere allo smaltimento della carcassa, in tempi brevi, per motivi 
igienico sanitario al fine di prevenire eventuali rischi per la salute umana e per la 
salvaguardia dell’ambiente; 
Preso atto: 
del D.P.R. n. 320/54 Regolamento Polizia Veterinaria; 
del Regolamento CE n. 1069/2009; 
del Regolamento UE N. 142/2011; 
del Decreto Ministero della Salute del 16/10/2003; 
del Dip. Reg. Reg.le di Protezione Civile Prot. n. 08548 del 15/03/2005; 
della Nota Settore Sanita' Pubblica Veterinaria AUSL n. 9 Trapani, Prot. n. 3061 del 
07/04/2006. 
 

IL SINDACO   
 
Esaminata la proposta di ordinanza su riportata e fatta propria; 
Ritenuto, di dover dare attuazione alla richiesta in questione per motivi igienico 
sanitario e per la salvaguardia dell’ambiente; 



 
CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 
 
 

  

 
 

ORDINA 
 

Al Sig. V. C.  nato a Erice il Omississ e residente a Castellammare del Golfo nella 
Omississ n. Omississ, di provvedere alla distruzione della predetta carcassa bovina, 
secondo le modalità indicate dal regolamento CE 1069/09 e s.m.i.; 
Copia della presente Ordinanza sarà trasmessa per conoscenza a: 

-  V.C.  nato a Erice e residente a Castellammare del Golfo nella Via Omississ  n. 
Omississ; 

-  All’ASP - Dipartimento di Prevenzione - Area di Sanità Pubblica Veterinaria 
distretto di Alcamo - Piazza Padre Pio da Pietralcina n. 18; 

Al Comando di Polizia Municipale di presenziare e vigilare durante le operazioni 
dell’interramento. 
 
 

 Il Responsabile del Procedimento 
 F.to Ingoglia Michele 
  
 IL SINDACO 
 F.to sindaco Fausto Giuseppe 

 
 



 
CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 
 
 

  

 
IL SINDACO 

( F.to sindaco Fausto Giuseppe ) 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 
 

Dal Municipio, 06-11-2023  IL VICE SEGRETARIO 
GENERALE 

Dott. Magaddino Simone 
   
   

 
 

     
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art.11, comma 1, L.R. 44/91) 
 

 
N. Reg. Pubbl. 2289 
 
 

Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE certifica, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo 
Pretorio, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno      03-11-2023    all’Albo Pretorio ove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal       03-11-2023    al      18-11-2023     nonché sul sito web 
del Comune, www.castellammaredelgolfo.org  
 
 

Il Responsabile Albo Pretorio  IL VICE SEGRETARIO 
GENERALE 

  F.to Dott. Magaddino Simone 
   

     Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 
 
                                                                           ATTESTA 
 
CHE la presente ordinanza è divenuta esecutiva il 03-11-2023  
 
 

Dal Municipio, 06-11-2023  IL VICE SEGRETARIO 
GENERALE 

F.to Dott. Magaddino Simone 
   

 


